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mát, de ezen a templomon sem-

miféle vétek nem látszik át. 

 Ádám nevének betűi a négy 

égtájat  re j t ik  magukban

(Anatole=kelet, Dysis=nyugat, 

Archtos=észak, Mesembria=dél). 

Isten Ádám neve alatt összegyűjti 

az egész világon kiválasztott hí-

veit. Ádám neve nemcsak az 

egész világot jelenti, de betűinek 

számértéke 46 (az alpha egy, del-

ta 4, az alpha megint egy, és még 

negyven adja ki a 46-os számot). 

Ennyi ideig épült a zsidók jeru-

zsálemi temploma. Mintha azt 

akarná ezzel mondani, hogy az 

ember 46 éves korára nő fel. Most 

kellene elkezdeni a hitoktatást. 

Mert addig az ember még nem 

élt. De ha elérkezik ebbe a korba, 

nem kell sokat magyarázni. Nem 

kell tanulni, csak felismerni, amit 

tud. Mindent ért. Hallja, érti, ér-

dekli. 

Gyermekeket felkészítve több-

ször megkérdezem tőlük, értitek, 

amit mondok? Megtanultátok, 

amit mondtam és feladtam? Igen! 

Tessék, te mit szeretnél, miért 

jelentkezel? Mikor fogunk már 

bújócskázni? Íme a tanulás mély-

sége. Kell az a 46 év. Ha nem az 

érdeklődés, akkor a 46 év hányat-

tatásai és kérdései fordítanak 

Isten felé. Választ várok, választ 

akarok. 46 éves koromra megszü-

lettem. 

Egy pap és egy rabbi táblákat 

tartva állt az út két oldalán. A 

rabbi tábláján ez állt: „Közel a 

vég!” A pap az út másik oldalán 

egy táblát tartott a magasba ez-

zel a felirattal: „Fordulj vissza, 

mielőtt nem késő!” Azt tervezték, 

hogy minden elhaladó autó előtt 

felemelik a táblát.  

Az első sofőr azt kiáltotta ki az 

ablakon: menjetek inkább dolgoz-

ni. A második is kiabálásba és 

Evangélium 
…”Miféle csodajelet mutatsz, 

hogy ezt mered tenni?... (Jn 

2,13-25) 

Mindenféle csoda jelet tudok 

mutatni nektek, amit csak akar-

tok. Csak az a baj, hogy minden 

csoda feltétele a hit. De mivel ti 

nem hisztek, nem tudok csodát 

tenni. Folyamatosan azt teszem, 

csodát művelek köztetek, de hin-

ni kellene ahhoz, hogy ezt lássá-

tok. 

Megtestesülése előtt az Isten 

adott jeleket (Iz 7,14). Íme a szűz 

fogan és fiat szül. Hasonló módon 

tette ezt a feltámadása előtt is. 

Hogyan? Két eseménnyel. Az 

egyik, hogy Isten létére emberré 

lett, a másik pedig az ellenkezője 

ennek. Krisztus embersége a fel-

támadás után részesült a halha-

tatlan Istenség ajándékában. 

Mivel Krisztus testében az Is-

tenség lakik, ezért ő az Isten 

temploma. Nemcsak lélek szerint, 

hanem test szerint is. Benne az 

Istenség egész teljessége lakozik 

(Kol 2,9). 

Ez mind csoda. Az a legnagyobb 

baj, hogy az emberek csodát vár-

nak és nem csodát látnak. Jézus-

tól csodát vártak, de nem látták 

meg benne, hogy ő Isten. Hogy Ő 

ember létére Isten. Hogy Ő csoda-

tétel nélkül is csoda. Már az, 

hogy itt közöttünk van, az is cso-

da. Milyen csodákat várunk? Mi-

ért nem látjuk a csodát? Feléb-

redtem. Ez csoda. Testvérek, a 

reggeli ima az nem szokás, ha-

nem hálaadás egy csodáért. Ma 

reggel is felébredtem. Ez nem 

természetes! 

A mi Urunk Ádámtól kapott 

testet, de bűn nélkülit (Szent 

Ágoston).  

Megkapta tőle testének templo-

k á r o m k o d á s b a  k e z d e t t : 

„hagyjatok békén bennünket a 

vallási őrültségeitekkel.” Nem 

sokkal később a kanyar felől gu-

micsikorgást és csobbanást hal-

lottak, ezt követte egy másik ko-

csi mélybe zuhanása. Ekkor a 

rabbi ránézett a papra és ezt kér-

dezte: szerinted nem kellene 

megpróbálni egy másik táblával? 

Igazad van, nincs híd felirat, az 

jobb lenne. 

Az emberek azt hitték, hogy a 

fordulj meg, közel a vég, az vala-

mi megtérést jelent. Ez őket ide-

gesíti és ebből elegük van. Ez 

korlátozni akarja szabadságukat 

és nem megvédeni őket a bajtól. 

Pedig csak arra figyelmeztettek 

a táblák, hogy ne menjetek to-

vább, ott nincs híd. Tartsatok 

bűnbánatot, térjetek meg. Mert 

amerre most menetek, ott nincs 

híd. 

G.F. 

A szent láng 
Van egy titkos hely, csak né-

hány, a lélek tudományában jár-

tas beavatott ismeri. Ezen a he-

lyen szent, örök láng világít. A 

végtelen hatalom lángja ez. Aki 

megszerzi, életet, boldogságot, 

sikert nyer. 

Egy ember megtudta, hogy hol 

található ez a rendkívüli tűz és 

elindult, hogy megszerezze a cso-

dálatos lángot. Útja hosszú hóna-

pokig tartott, rengeteg veszéllyel 

nézett szembe, de végül meg-

gyújthatta a fáklyáját a szent 

lángról. 

Hazafelé lassan, óvatosan ha-

ladt. Attól félt, hogy kialszik a 

fáklyáján a láng. Már hónapok 

óta úton volt, amikor fagyos, ba-

rátságtalan vidékre ért.  

– Adj nekem egy keveset a tü-

zedből, mert mindjárt megfa-



A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. 

T. É.), Nagyné Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) Nagy Szent Gergely 

pápa 

Minden terv, ötlet, hiedelem 

légvárat épít. Képzelődik és álmo-

dozik. A csoda nem az üres levegő 

után kapkod, hanem okára, te-

remtőjére mutat, Istenre, aki al-

kotta. 

Új kérdésünk: Körülbelül 

hány Kisboldogasszony temp-

lom van Magyarországon? 

a) több mint 200 

b) 100 

c) közel 180 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a szeptember 

22-i számban közöljük.  

Az augusztus 25-i rejtvény 

nyertese: Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
8. v.: Iz 35,4-7a; Zs 145; Jak 2,1-

5; Mk 7,31-37  

9. h.: 1Kor 5,1-8; Zs 5; Lk 6,6-11  

10. k.: 1Kor 6,1-11; Zs 149; Lk 

6,12-19  

11. sz.: 1Kor 7,25-31; Zs 44; Lk 

6,20-26  

12. cs.: 1Kor 8,1b-7.11-13; Zs 138; 

Lk 6,27-38  

13. p.: 1Kor 9,16-19.22b-27; Zs 

83; Lk 6,39-42  

14. sz.: Szám 21,4-9 vagy Fil 2,6-

11 Zs 77,1-38 Jn 3,13-17  

15. v.: Iz 50,5-9a; Zs 114; Jak 

2,14-18; Mk 8,27-35  

Hirdetések 
• Jövő vasárnap a ligeti kápolna 

kisbúcsúja lesz. A délelőtti 

szentmisét Alexa János újsze-

gedi káplán atya mutatja be. 

• Szeptember 13-án, pénteken 

fatimai imaóra lesz a reggeli 

szentmise után a templomban. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Szekeres Gábor és Dr. Farkas 

Rita augusztus 30-án; 

Bózsó Bence és Tanács Kornélia 

Lilla augusztus 31-én örök hűsé-

get esküdött egymásnak templo-

munkban. 

Temetés:  

†Lukovics János Tibort életének 

64. évében augusztus 30-án utol-

só útjára kísértük a kiskundo-

rozsmai templomban és temető-

ben. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „De azt, aki megtagad 

engem az emberek előtt, én is 

megtagadom Atyám előtt, aki 

a mennyekben van.” (Mt 

10,33) 

Az egyik, szeptember 8, és szep-

tember 15. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Aimnt aaájkkort, gyho 

csdeeeeejkkln eeekltv az 

beeekmr, it is aeéh-

klnnoópps csdeeeeejkklt 

eklüv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a szeptember 22-i számban közöl-

jük. 

Az augusztus 25-i játék nyerte-

se: Nyári Imréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
gyok! – vetette magát a lábai elé 

egy rongyos koldus teljesen vá-

ratlanul. 

Az ember habozott. A szent 

láng nem ilyen hétköznapi dol-

gokra való, mint a főzés, vagy a 

fűtés… 

De megesett a szíve a nyomo-

rulton, és hazakísérte, majd be-

gyújtotta a tüzet a konyhájában 

a szent láng segítségével. Foly-

tatta az útját, továbbra is na-

gyon vigyázott a fáklyára. Pár 

nap múlva szörnyűséges vihar 

kerekedett. 

Minden erejével küzdött, hogy 

megmentse a fáklyát, de a tom-

boló vihar nem ismert kegyel-

met, a fáklya tüze kialudt.  

Reményvesztetten ült le az út 

szélére. Most elölről kell kezde-

nie ezt a végtelen utazást? 

Egyszerre eszébe jutott az a 

szegény koldusember, akivel 

megosztotta a tüzet. Nem kell 

újra megtennie az egész szörnyű 

utazást!  

Elég ha ahhoz az emberhez tér 

vissza, akivel megosztotta a lán-

got! 

N.-né és K.L.-né 


